
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников по математике 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 26.11.2025 проведен муниципальный 

этап Республиканской олимпиады школьников по математике для 

обучающихся 4-6 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На 

основании протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по математике согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по математике согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани И.М.Уразову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника – 

заместитель                                                                                              А.О.Мачин 

 

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



Приложение 

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1
МБОУ "Школа №43" Гайнуллина Сафина Рамилевна 4 Победитель Алексеева Эльмира 

Николаевна

МБОУ "Школа №43"

2

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Сабирова Залина Ильназовна 4 Победитель Низамиева Лилия 

Рашидовна, Сабирова 

Алсина Халимовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

3

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Рамазанов Рузаль Рустемович 4 Победитель Сергеева Елена 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

4
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Давлетбаев Равиль Марселевич 4 Победитель Мухина Антонина 

Алексеевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

5
МБОУ "Лицей №185" Рогожин Михаил Павлович 4 Победитель Салахова Наиля 

Мингаязовна

МБОУ "Лицей №185"

6
МАОУ "Гимназия 

№19"

Веряскин Кирилл Андреевич 4 Победитель Кутавина Ольга 

Владимировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

7

МБОУ "Гимназия 

№21"

Даутов Самат Маратович 4 Победитель Халмурадова Эльмира 

Зубкаровна

МБОУ "Гимназия 

№21"

8
МАОУ "Гимназия 

№19"

Ермеев Артём Маратович 4 Победитель Загидуллина Альбина 

Ленаровна

МАОУ "Гимназия 

№19"

9
МБОУ "Лицей №5" Иванов Георгий Валентинович 4 Победитель Шабернева Елена 

Александровна

МБОУ "Лицей №5"

10

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Мингазов Ахмад Маратович 4 Победитель Низамиева Лилия 

Рашидовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Математика»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



11

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Стариков Максим Александрович 4 Победитель Сергеева Елена 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

12

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Валиуллин Азат Альбертович 4 Победитель Зарипова Адиля 

Айназовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

13

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Гайнутдинов Тимур Дамирович 4 Победитель Пронягина Оксана 

Александровна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

14
МАОУ "Школа №30" Павлова Ксения Андреевна 4 Победитель Гарифуллина Эндже 

Рафиковна

МАОУ "Школа №30"

15

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Поляков Михаил Владимирович 4 Победитель Пашина Наталья 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

16

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Хуснеева Чулпан Сайдашевна 4 Победитель Ашрапова Савия 

Фархутдиновна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

17

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Алексанин Иван Дмитриевич 4 Победитель Осипова Гузель 

Исхаковна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

18
МБОУ "Школа №12" Афанасьев Кирилл Максимович 4 Победитель Исмагилова Гузэль 

Абдулхаковна

МБОУ "Школа №12"

19
МБОУ "Гимназия №7" Гатин Салим Ильдарович 4 Победитель Галяутдинова 

Людмила Юрьевна

МБОУ "Гимназия №7"

20

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

Зиганшин Хаким Айратович 4 Победитель Зайнуллина Лейсан 

Анфасовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

21

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Казаков Кирилл Сергеевич 4 Победитель Лепинская Вера 

Михайловна

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



22
МАОУ "Школа №30" Моисеев Ярослав Олегович 4 Победитель Байрашева Фарида 

Сагировна

МАОУ "Школа №30"

23
МБОУ "Школа №34" Назыров Карим Дамирович 4 Победитель Соколова Ольга 

Леонидовна

МБОУ "Школа №34"

24

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Сайфутдинов Аскар Рузалевич 4 Победитель Ашрапова Савия 

Фархутдиновна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

25
МБОУ "Школа №1" Троицкий Лев Андреевич 4 Победитель Шигапова Лилия 

Азатовна

МБОУ "Школа №1"

26

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"
Халиулин Адель Наилевич 4 Победитель Пашина Наталья 

Александровна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

27

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Камалетдинов Алмаз Ирекович 4 Призёр Липатникова Любовь 

Викторовна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

28
МБОУ "Лицей №35" Купцов Ярослав Владимирович 4 Призёр Двояшкина Элина 

Вячеславовна

МБОУ "Лицей №35"

29

МАОУ "Гимназия 

№19"

Минневалеева Саида Рамилевна 4 Призёр Гильмутдинова 

Эльвира Ильфаровна

МАОУ "Гимназия 

№19"

30
МБОУ "Гимназия 

№33"

Ольховик Роман Сергеевич 4 Призёр Салимуллина Юлдуз 

Рафисовна

МБОУ "Гимназия 

№33"

31
МБОУ "Гимназия 

№27"

Сабиров Наиль Ильнарович 4 Призёр Гилязиева Альбина 

Николаевна

МБОУ "Гимназия 

№27"

32
МБОУ "Школа №113" Халиуллин Дамир Ренатович 4 Призёр Хузина Фания 

Масхутовна

МБОУ "Школа №113"

33
МБОУ "Лицей №79" Габдулганиев Данил Динарович 4 Призёр Чернова Юлия 

Ивановна

МБОУ "Лицей №79"

34

МАОУ "Школа №30" Гаянов Ахмад Айратович 4 Призёр Комиссарова Марина 

Германовна

МАОУ "Школа №30"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



35
МБОУ "Гимназия №7" Епикуров Андрей Романович 4 Призёр Москвина Наталья 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №7"

36

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Нигматуллин Артур Русланович 4 Призёр Султанова Алина 

Рустемовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

37
МБОУ "Гимназия 

№96"

Акулов Тимур Ильясович 4 Призёр Маркелова Аида 

Алеговна

МБОУ "Гимназия 

№96"

38

МАОУ "Школа №30" Ахметова Сафина Искандеровна 4 Призёр Комиссарова Марина 

Германовна

МАОУ "Школа №30"

39
МБОУ "Школа №12" Бригаднов Герман Теодорович 4 Призёр Ильясова Любовь 

Павловна

МБОУ "Школа №12"

40

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Бурганов Ранель Аделевич 4 Призёр Пашина Наталья 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

41
МБОУ "Лицей №23" Власов Евгений Сергеевич 4 Призёр Мурзина Анжела 

Хабировна

МБОУ "Лицей №23"

42
МБОУ "Гимназия 

№16"

Галявиев Халид Наилевич 4 Призёр Садыкова Ильсияр 

Илдусовна

МБОУ "Гимназия 

№16"

43
МАОУ "Гимназия 

№19"

Гарипов Тимур Дамирович 4 Призёр Кутавина Ольга 

Владимировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

44

АНОО  "Академия БС" Динерштейн Саломея Леонидовна 4 Призёр Лызенцова Людмила 

Александровна

АНОО  "Академия БС"

45
МБОУ "Гимназия 

№155"

Загидуллин Самат Алмазович 4 Призёр Минзянова Айгуль 

Айдаровна

МБОУ "Гимназия 

№155"

46

МАОУ "Школа №18" Иманаева Ириада Ильгизовна 4 Призёр Шамсутдинова 

Светлана Геннадьевна

МАОУ "Школа №18"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



47

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Каримов Тимур Маратович 4 Призёр Хабибуллина Гульфия 

Гиззатовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

48
МАОУ "Школа №18" Кулик Степан Алексеевич 4 Призёр Шипкова Оксана 

Николаевна

МАОУ "Школа №18"

49

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Лукин Егор Никитич 4 Призёр Хакимова Гульнара 

Шагитовна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

50

Школа "Елена-Сервис" Лунёв Никита Николаевич 4 Призёр Минзанова Светлана 

Викторовна

Школа "Елена-

Сервис"

51

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Мануров Руслан Рафаэлевич 4 Призёр Гиниятуллина Альфия 

Азгамовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

52
МБОУ "Гимназия №7" Нигматшина Камилла Ильсуровна 4 Призёр Москвина Наталья 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №7"

53

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

Николаев Алексей Михайлович 4 Призёр Потапова Мария 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

54

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Пьянков Егор Владиславович 4 Призёр Ахметшина Диана 

Хасановна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

55

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Рахматуллина Амалия Тимуровна 4 Призёр Палеева Энесса 

Тагировна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

56
МБОУ "Гимназия №7" Савельева Лада Дмитриевна 4 Призёр Галяутдинова 

Людмила Юрьевна

МБОУ "Гимназия №7"

57

МАОУ "Школа №30" Булатов Аскар Марсович 4 Призёр Комиссарова Марина 

Германовна

МАОУ "Школа №30"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



58

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Игамбердиева Амина Наилевна 4 Призёр Вафина Авелина 

Анатольевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

59
МБОУ "Гимназия 

№96"

Лазаревич Анна Алексеевна 4 Призёр Бадртдинова Венера 

Мадхатовна

МБОУ "Гимназия 

№96"

60

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Левагин Павел Алексеевич 4 Призёр Павлова Ирина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

61

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Сарбаев Владислав Витальевич 4 Призёр Липатникова Любовь 

Викторовна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

62
МАОУ "Гимназия 

№19"

Губайдуллин Рамиль Ленарович 4 Призёр Кутавина Ольга 

Владимировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

63
МБОУ "Гимназия №9" Санков Максим Сергеевич 4 Призёр Андреева Ольга 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия №9"

64
МБОУ "Лицей №35" Уразаев Егор Андреевич 4 Призёр Ногуманова Гульнара 

Загировна

МБОУ "Лицей №35"

65

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

Хабибуллин Раяз Ильфатович 4 Призёр Гизутдинова Лилия 

Рустамовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

66
МБОУ "Гимназия 

№125"

Хузиев Амир Алмазович 4 Призёр Евтихова Татьяна 

Станиславовнаа

МБОУ "Гимназия 

№125"

67

МБОУ "Лицей №110" Колесников Артём Сергеевич 4 Призёр Садырттинова Лейсан 

Ильгизаровна

МБОУ "Лицей №110"

68

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Бакулева Полина Евгеньевна 4 Призёр Гвоздева Елена 

Владимировна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

69
МБОУ "Школа №70" Борисова Мария Николаевна 4 Призёр Ишкеева Альфия 

Данусовна

МБОУ "Школа №70"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



70

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Гимадиев Данияр Ринатович 4 Призёр Рогощенко Елена 

Витальевна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

71
МБОУ "Школа №144" Закиров Адель Маратович 4 Призёр Захватова Надежда 

Леонидовна

МБОУ "Школа №144"

72
МБОУ "Гимназия 

№16"

Заляев Нурлан Русланович 4 Призёр Садыкова Ильсияр 

Илдусовна

МБОУ "Гимназия 

№16"

73

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

Зинкевич Вадим Антонович 4 Призёр Ибрагимова Сурия 

Равилевна

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

74

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Исмагилов Юсуф Булатович 4 Призёр Алёшина Ольга 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

75

АНОО "Академия 

навыков"

Камаев Тимур Феликсович 4 Призёр Гимазутдинова 

Анджела Нафисовна

АНОО "Академия 

навыков"

76

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

Камальдинова Раяна Рустамовна 4 Призёр Дрочнева Гульнур 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

77

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

Марахтанова Татьяна Максимовна 4 Призёр Дрочнева Гульнур 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

78
МБОУ "Школа №24" Рахимзянов Алим Гумарович 4 Призёр Мухаметшина Лутция 

Вагизовна

МБОУ "Школа №24"

79
МБОУ "Гимназия 

№96"

Семенюк Арина Всеволодовна 4 Призёр Бадртдинова Венера 

Мадхатовна

МБОУ "Гимназия 

№96"

80
МБОУ "Гимназия 

№107"

Сибгатуллин Эмир Альбертович 4 Призёр Юлдашева Резида 

Руслановна

МБОУ "Гимназия 

№107"

81

МБОУ "Школа №72" Созонов Мизхаил Евгеньевич 4 Призёр Литвиненко Надежда 

Владимировнка

МБОУ "Школа №72"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



82

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Устинов Руслан Владимирович 4 Призёр Лимарева Ирина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

83
МАОУ "Лицей №121" Файзиев Данир Артурович 4 Призёр Исмагилова Наиля 

Сагдулловна

МАОУ "Лицей №121"

84
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Фарахов Артур Рамисович 4 Призёр Мухина Антонина 

Алексеевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

85
МБОУ "Гимназия №6" Хомяков Максим Александрович 4 Призёр Садриева Гульнара 

Ренатовна

МБОУ "Гимназия №6"

86
МБОУ "Школа №34" Шамсутдинов Алан Адильевич 4 Призёр Соколова Ольга 

Леонидовна

МБОУ "Школа №34"

87

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Шарафутдинов Тагир Ильнарович 4 Призёр Ясавеева Динара 

Масгутовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

88
МБОУ "Лицей №185" Шевченко Михаил Антонович 4 Призёр Зиннатуллина Лилия 

Ринатовна

МБОУ "Лицей №185"

89
МБОУ "Школа №144" Багаутдинова Сафира Александровна 4 Призёр Соколова Эмма 

Михайловна

МБОУ "Школа №144"

90

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Бектимиров Тимерхан Фаридович 4 Призёр Ашрапова Савия 

Фархутдиновна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

91

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Фаткулисламов Тагир Тимурович 4 Призёр Воронина Юлия 

Александровна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

92
МБОУ "Гимназия №7" Хайрутдинов Камиль Венерович 4 Призёр Стародубец Елена 

Вадимовна

МБОУ "Гимназия №7"

93
МАОУ "Гимназия 

№19"

Газизов Дамир Рамилевич 4 Призёр Валиева Екатерина 

Олеговна

МАОУ "Гимназия 

№19"

94

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Григорьева Варвара Дмитриевна 4 Призёр Шакирова Алия 

Альбертовна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



95

МБОУ "Школа №100-

Центр образования"

Дайкенов Жан Маратович 4 Призёр Латипова Альфира 

Радиковна

МБОУ "Школа №100-

Центр образования"

96

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Латыпов Салих Ильсурович 4 Призёр Ашрапова Савия 

Фархутдиновна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

97

МБОУ "Школа №15" Хакимов Салим Рафисович 4 Призёр Пученкина Валентина 

Никоноровна

МБОУ "Школа №15"

98
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Шияпова Мира Рамилевна 4 Призёр Мухина Антонина 

Алексеевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

99
МАОУ "Гимназия 

№19"

Агашин Рамир Константинович 4 Призёр Кутавина Ольга 

Владимировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

100
МАОУ "Школа №30" Алашеев Дамир Павлович 4 Призёр Ашит Лайсана 

Нурмухаметовна

МАОУ "Школа №30"

101

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

Галаев Лев Георгиевич 4 Призёр Баранова Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

102
МБОУ "Школа №86" Гимадеев Самат Рустемович 4 Призёр Морозова Ольга 

Геннадиевна

МБОУ "Школа №86"

103

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Гусманов Каюм Русланович 4 Призёр Мошкова Альфия 

Хусаиновна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

104
МБОУ "Гимназия 

№175"

Кудашев Игнат Максимович 4 Призёр Гущина Татьяна 

Нафанаиловна

МБОУ "Гимназия 

№175"

105

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Мингазова Диана Вячеславовна 4 Призёр Тимонина Гульнара 

Ринатовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



106
МБОУ "Школа №167" Мухаметзянов Данияр Аделевич 4 Призёр Сафина Ильгизя 

Халилулловна

МБОУ "Школа №167"

107

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

Родыгина Эмилия Сергеевна 4 Призёр Кожевникова 

Надежда Григорьевна

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

108
МБОУ "Школа №144" Сабирзянова Аделя Азатовна 4 Призёр Соколова Эмма 

Михайловна

МБОУ "Школа №144"

109

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Файрушин Данияр Ильназович 4 Призёр Ашрапова Савия 

Фархутдиновна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

110
МБОУ "Лицей №170" Шагеев Марат Филиппович 4 Призёр Еремина Наталья 

Александровна

МБОУ "Лицей №170"

111
МБОУ "Школа №98" Якупов Муса Ахатович 4 Призёр Иванов Иван 

Иванович

МБОУ "Школа №98"

112
МАОУ "Школа №18" Андрияшин Владислав Витальевич 4 Призёр Андреева Ирина 

Ильинична

МАОУ "Школа №18"

113

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Бектимиров Амирхан Фаридович 4 Призёр Ашрапова Савия 

Фархутдиновна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

114

МБОУ "Гимназия 

№18"

Нафикова Нурия Даниловна 4 Призёр Насибуллина Гульфия 

Растамовна

МБОУ "Гимназия 

№18"

115
МАОУ "Школа №39" Русаков Алексей Андреевич 4 Призёр Кулагина Марина 

Викторовна

МАОУ "Школа №39"

116

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Хусаинов Саид Ниязович 4 Призёр Палеева Энесса 

Тагировна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

117
МБОУ "Гимназия 

№36"

Хасанов Оскар Игоревич 4 Призёр Данилова Марина 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№36"

118
МБОУ "Школа №144" Сергин Антон Игоревич 4 Призёр Соколова Эмма 

Михайловна

МБОУ "Школа №144"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



119

МБОУ "Школа №15" Стрункин Геннадий Александрович 4 Призёр Пученкина Валентина 

Никоноровна

МБОУ "Школа №15"

120

МБОУ "Лицей №182" Мугинова Алсу Азатовна 4 Призёр Абдуллина Миляуша 

Рахимзяновна

МБОУ "Лицей №182"

121
МБОУ "Гимназия №3" Белослудцев Роман Викторович 4 Призёр Клыкова Дарья 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №3"

122
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Березинская Маргарита Леонидовна 4 Призёр Березинская Елена 

Васильевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

123
МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Бикмухаметов Нияз Русланович 4 Призёр Касимова Чулпан 

Фандияровна

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

124

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

Валеев Тамерлан Русланович 4 Призёр Марьина Лилия 

Шаукатовна

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

125
МАОУ "Школа №18" Горелова Софья Андреевна 4 Призёр Замалиева Ралина 

Ильдаровна

МАОУ "Школа №18"

126

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Загирова Диляра Ильнуровна 4 Призёр Закирова Резеда 

Ильдаровна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

127

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма 

Насыри"

Иващенко Матвей Максимович 4 Призёр Хабибулина Юлия 

Анатольевна

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма 

Насыри"

128
МБОУ "Гимназия 

№107"

Кадиров Ильмир Инсафович 4 Призёр Кудрявцева Ксения 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№107"

129
МБОУ "Гимназия 

№155"

Латыпов Айдар Айратович 4 Призёр Авхадиева Сумбеля 

Салиховна

МБОУ "Гимназия 

№155"

130
МБОУ "Лицей №170" Линючкин Никита Владимирович 4 Призёр Ахтямова Елена 

Геннадьевна

МБОУ "Лицей №170"

131
МБОУ "Школа №108" Мингазов Камиль Ришатович 4 Призёр Загидуллина Лейсан 

Ильдаровна

МБОУ "Школа №108"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



132
МАОУ "Лицей №121" Миронов Данил Александрович 4 Призёр Исмагилова Наиля 

Сагдулловна

МАОУ "Лицей №121"

133

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Тазетдинов Даниэль Тимурович 4 Призёр Мухаметгалеева Гулия 

Нурисламовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

134

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Токарев Глеб Денисович 4 Призёр Фатхуллина Ландыш 

Талгатовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

135

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Якупова Диана Булатовна 4 Призёр Гайнутдинова Гульназ 

Ильясовна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

136

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Галиев Амир Эрикович 4 Призёр Ясавеева Динара 

Масгутовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

137
МБОУ "Школа №167" Горбунов Андрей Николаевич 4 Призёр Хачетурова Ирина 

Александровна

МБОУ "Школа №167"

138
МБОУ "Гимназия 

№36"

Давлетшин Алим Рустемович 4 Призёр Якупова Венера 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

139

МБОУ "Лицей №182" Минубаев Амир Айдарович 4 Призёр Абдуллина Миляуша 

Рахимзяновна

МБОУ "Лицей №182"

140

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Мухаммадиев Сабир Ильшатович 4 Призёр Ашрапова Савия 

Фархутдиновна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

141
МАОУ "Гимназия 

№37"

Рыжков Глеб Денисович 4 Призёр Журавлева Ольга 

Владимировна

МАОУ "Гимназия 

№37"

142
МБОУ "Школа №34" Сагдиев Зиннур Наилевич 4 Призёр Султанова Алия 

Мансуровна

МБОУ "Школа №34"

143
МБОУ "Гимназия №7" Сибаев Анвар Айратович 4 Призёр Москвина Наталья 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №7"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



144

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

Фасхиев Булат Азатович 4 Призёр Марьина Лилия 

Шаукатовна

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

145
МАОУ "Гимназия 

№19"

Ханзафаров Салават Маратович 4 Призёр Кутавина Ольга 

Владимировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

146
МБОУ "Лицей №170" Шакиров Марк Сергеевич 4 Призёр Бутяева Анастасия 

Андреевна

МБОУ "Лицей №170"

147
МБОУ "Гимназия 

№16"

Ахмадуллин Халил Фидаилевич 4 Призёр Садыкова Ильсияр 

Илдусовна

МБОУ "Гимназия 

№16"

148

МБОУ "Гимназия 

№107"

Зарипова Аделя Ильшатовна 4 Призёр Мингазова Тюльпан 

Ильсуровна

МБОУ "Гимназия 

№107"

149 МБОУ "Гимназия 

№183"

Каюмов Тамерлан Наилевич 4 Призёр Исмагилова Марина 

Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№183"

150

МБОУ "Гимназия №3" Подольская Рената Александровна 4 Призёр Калимуллина Любовь 

Александровна

МБОУ "Гимназия №3"

151
МБОУ "Гимназия 

№107"

Хисамутдинов Тагир Ильнарович 4 Призёр Кудрявцева Ксения 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№107"

152

МАОУ "Гимназия 

№19"

Ахмадуллина Мадина Айратовна 4 Призёр Гильмутдинова 

Эльвира Ильфаровна

МАОУ "Гимназия 

№19"

153

МБОУ "Гимназия №3" Бикмуллина Наргиз Дамировна 4 Призёр Калимуллина Любовь 

Александровна

МБОУ "Гимназия №3"

154
МБОУ "Гимназия 

№96"

Егорова Берта Альбертовна 4 Призёр Маркелова Аида 

Алеговна

МБОУ "Гимназия 

№96"

155

МБОУ "Гимназия №3" Желаева Талиана Андреевна 4 Призёр Калимуллина Любовь 

Александровна

МБОУ "Гимназия №3"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



156

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Лаптева Таисия Валерьевна 4 Призёр Пашина Наталья 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

157

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Минеев Роман Евгеньевич 4 Призёр Фатхуллина Ландыш 

Талгатовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

158

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Миниахметова Шамсия Эдуардовна 4 Призёр Низамиева Лилия 

Рашидовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

159

МАОУ "Гимназия 

№19"

Муллахазиев Назир Язилевич 4 Призёр Гильмутдинова 

Эльвира Ильфаровна

МАОУ "Гимназия 

№19"

160
МБОУ "Школа №151" Прибытков Егор Евгеньевич 4 Призёр Галиева Нурия 

Минлехановна

МБОУ "Школа №151"

161
МБОУ "Гимназия №9" Садреев Марсель Азатович 4 Призёр Усманова Нурфия 

Сулеймановна

МБОУ "Гимназия №9"

162
МБОУ "Гимназия 

№155"

Садыкова Наиля Рамилевна 4 Призёр Файзрахманова 

Зульфия Хакимовна

МБОУ "Гимназия 

№155"

163
МБОУ "Школа №132" Семашко Игорь Вадимович 4 Призёр Курочкина Наталья 

Александровна

МБОУ "Школа №132"

164
МБОУ "Школа №12" Ситдиков Тамерлан Айратович 4 Призёр Исмагилова Гузэль 

Абдулхаковна

МБОУ "Школа №12"

165

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Тараканова Арина Андреевна 4 Призёр Гареева Ляйсан 

Рафисовна.

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

166
МБОУ "Школа №144" Фаткуллин Руслан Рустемович 4 Призёр Захватова Надежда 

Леонидовна

МБОУ "Школа №144"

167

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

Киямов Ирек Ильшатович 4 Призёр Зайнуллина Лейсан 

Анфасовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



168

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма 

Насыри"

Логинова Софья Андреевна 4 Призёр Хабибулина Юлия 

Анатольевна

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма 

Насыри"

169

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Миннуллин Расул Ильгамович 4 Призёр Муллагалиева Раиля 

Равилевна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

170

МБОУ "Школа №173" Тимчишин Марсель Себастьян 4 Призёр Замалетдинова 

Раушания Кабировна

МБОУ "Школа №173"

171
МБОУ "Гимназия 

№52"

Хузин Тимерлан Радикович 4 Призёр Сафина Айсылу 

Наилевна

МБОУ "Гимназия 

№52"

172

МБОУ "Гимназия №3" Сабирзянова Эмилия Рустемовна 4 Призёр Калимуллина Любовь 

Александровна

МБОУ "Гимназия №3"

173
МБОУ "Школа №136" Гербова София Антоновна 4 Призёр Хаирова Рушания 

Рашидовна

МБОУ "Школа №136"

174
МАОУ "Гимназия 

№19"

Даминов Эмиль Альбертович 4 Призёр Загидуллина Альбина 

Ленаровна

МАОУ "Гимназия 

№19"

175

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

Сафин Камал Артурович 4 Призёр Зайнуллина Лейсан 

Анфасовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

176
МБОУ "Гимназия 

№107"

Абрамов Артем Павлович 4 Призёр Юлдашева Резида 

Руслановна

МБОУ "Гимназия 

№107"

177
МБОУ "Гимназия 

№21"

Борисов Илья Максимович 4 Призёр Богданова Светлана 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№21"

178

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

Галиева Ралина Рустемовна 4 Призёр Ибрагимова Сурия 

Равилевна

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

179
МБОУ "Гимназия 

№155"

Ишимов Артур Витальевич 4 Призёр Хисамова Энже 

Масумовна

МБОУ "Гимназия 

№155"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



180

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Кутилова Майя Владимировна 4 Призёр Каримова Елена 

Александровна

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

181
МБОУ "Гимназия №183" Нугаева Алина Маратовна 4 Призёр Курбанова Марина 

Николаевна

МБОУ "Гимназия 

№183"

182

МБОУ "Гимназия №3" Попова Александра Андреевна 4 Призёр Калимуллина Любовь 

Александровна

МБОУ "Гимназия №3"

183

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Сабирзянов Самат Ильфатович 4 Призёр Мингазова Гузалия 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№93 имени 

А.С.Пушкина"

184

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Червяков Ярослав Михайлович 4 Призёр Михалева Людмила 

Михайловна

МБОУ "Гимназия 

№94 имени 

Л.Н.Мурысина"

185

МБОУ "Школа №24" Шайдуллина Саида Рашидовна 4 Призёр Степанова Алевтина 

Анатольевна

МБОУ "Школа №24"

186
МБОУ "Гимназия 

№16"

Низамутдинов Дамир Рустемович 5 Победитель Гафурова Танзиля 

Рафиковна

МБОУ "Гимназия 

№16"

187

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Сайфиева Наиля Ахматовна 5 Победитель Горюнова Наталья 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

188

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Хадиева Лейла Камилевна 5 Победитель Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

189

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Бандеров Павел Олегович 5 Победитель Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



190

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Салимьянов Тимур Инисович 5 Победитель Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

191
МБОУ "Школа №72" Сибгатуллин Самат Тимурович 5 Победитель Еремина Полина 

Евгеньевна

МБОУ "Школа №72"

192
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Хабибуллин Азамат Ильмирович 5 Победитель Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

193
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Ахметов Самат Ришатович 5 Победитель Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

194

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Насретдинов Динар Алмазович 5 Победитель Гайнутдинова Гульназ 

Ильясовна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

195

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Проскуряков Владислав Михайлович 5 Победитель Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

196
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Куринова Екатерина Дмитриевна 5 Победитель Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

197

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина"

Богданов Амир Рафаэлевич 5 Победитель Лебедева Ольга 

Борисовна

МБОУ "Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина"

198

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Демидова Надежда Денисовна 5 Победитель Якубова Ксения 

Евгеньевна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

199

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Петров Савелий Станиславович 5 Победитель Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

200
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Сугоняко Лев Денисович 5 Победитель Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



201

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Зарипов Эрик Эдуардович 5 Победитель Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

202
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Семушев Лев Дмитриевич 5 Победитель Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

203

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Барабанова Виктория Алексеевна 5 Победитель Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

204
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Можанов Фëдор Евгеньевич 5 Победитель Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

205

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Королев Никита Владимирович 5 Победитель Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

206

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Гараев Вильдан Талгатович 5 Победитель Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

207
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Забиров Камал Ринатович 5 Победитель Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

208
МБОУ "Школа №12" Коробицин Петр Артемович 5 Победитель Ильясова Альфия 

Хамитовна

МБОУ "Школа №12"

209

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Хлыбова Мирослава Ивановна 5 Победитель Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

210

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Герасимова Анна Владимировна 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

211

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Насретдинов Аскар Ильнурович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 19 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



212

МБОУ "Школа №103" Нестеров Максим Евгеньевич 5 Призёр Толмачева Надежда 

Вячеславовна

МБОУ "Школа №103"

213

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Нотфуллина Луиза Артуровна 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

214

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Фалахутдинов Амир Рустемович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

215
МАОУ "Гимназия 

№19"

Шамсутдинов Егор Маратович 5 Призёр Хусаинова Диляра 

Дамировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

216

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Билалов Марат Алмазович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

217

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Андреева Василиса Максимовна 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

218
МБОУ "Гимназия 

№96"

Афанасьев Александр Павлович 5 Призёр Луконина Светлана 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

219

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Баринов Тимур Константинович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

220
МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Ганиев Салават Марселевич 5 Призёр Чиняев Тимур 

Халитович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

221
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Германов Даниил Антонович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 20 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



222

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Давлетшин Артур Рустамович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

223
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Зарипов Салим Ильдарович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

224
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Михеев Роберт Алексеевич 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

225

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Николаев Николай Михайлович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

226
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Прохоров Семён Кириллович 5 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

227

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Сафиуллин Айдан Альмирович 5 Призёр Кондукова Анна 

Сергеевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

228

МАОУ "Гимназия 

№37"

Чугунов Игорь Александрович 5 Призёр Набиуллина Гульнара 

Ханифовна

МАОУ "Гимназия 

№37"

229
МАОУ "Гимназия 

№19"

Волков Михаил Евгеньевич 5 Призёр Хусаинова Диляра 

Дамировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

230
МБОУ "Лицей №185" Гайнуллин Азамат Расулевич 5 Призёр Моисеева Татьяна 

Ивановна

МБОУ "Лицей №185"

231

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Груничева Оливия Александровна 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 21 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



232

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Ситдиков Данис Дамирович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

233

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Тахтаганов Ранель Ильдарович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

234

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Борисов Сергей Павлович 5 Призёр Минуллина Зульфия 

Ханафиевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

235
МБОУ "Гимназия 

№36"

Галиуллин Булат Динарович 5 Призёр Ефремова Ирина 

Витальевна

МБОУ "Гимназия 

№36"

236

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Гиззатуллин Амир Айдарович 5 Призёр Антонова Елена 

Анатольевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

237
МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Гимадеев Данияр Маратович 5 Призёр Чиняев Тимур 

Халитович

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

238
МАОУ "Гимназия 

№141"

Исхаков Закир Рамилевич 5 Призёр Мустафина Эльвира 

Магсумовна

МАОУ "Гимназия 

№141"

239

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Казарова Диана Алексеевна 5 Призёр Юсупова Луиза 

Ренатовна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

240

ЧОУ "Академический 

Лицей"

Камалеев Кирсан Фархатович 5 Призёр Иванова Наталья 

Владимировна

ЧОУ "Академический 

Лицей"

241
МБОУ "Школа №135" Нарычев Егор Сергеевич 5 Призёр Юсупова Лилия 

Рашитовна

МБОУ "Школа №135"

242

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Спирин Илья Витальевич 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 22 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



243

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Федоров Илья Игоревич 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

244
МБОУ "Лицей №79" Шагиев Данил Русланович 5 Призёр Бикбаева Луиза 

Айратовна

МБОУ "Лицей №79"

245
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Хамидуллин Мухаммад Шамилевич 5 Призёр Кагарова Рената 

Ильсуровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

246

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

Валиев Булат Василович 5 Призёр Басаргина Ольга 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

247
МБОУ "Гимназия 

№16"

Галимов Аскар Рустемович 5 Призёр Гафурова Танзиля 

Рафиковна

МБОУ "Гимназия 

№16"

248

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Галявиева Риана Ленаровна 5 Призёр Хисамова Альфира 

Радиковна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

249
МБОУ "Гимназия 

№96"

Назарова Амалия Александровна 5 Призёр Мустаева Любовь 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

250

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Садыков Ильдар Жаудатович 5 Призёр Юсупова Луиза 

Ренатовна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

251

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Халикова Амалия Альбертовна 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

252

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Ахметов Дамир Айратович 5 Призёр Хисамова Альфира 

Радиковна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

253
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Фаткуллов Анвар Ильнурович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 23 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



254

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Трусова Арина Романовна 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

255
МБОУ "Гимназия 

№183"

Шакирова Лаура Морисовна 5 Призёр Хамраева Анора 

Шамсиддиновна

МБОУ "Гимназия 

№183"

256

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Аскарова Риана Тимуровна 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

257

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Аюгин Данила Никитич 5 Призёр Фархутдинова Лилия 

Миргасимовна

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

258

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Баязитов Тимур Тимурович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

259
МБОУ "Гимназия 

№96"

Блинов Лев Ильич 5 Призёр Ильина Екатерина 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№96"

260
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Гайнутдинова Даяна Радмировна 5 Призёр Бахэутдинова Алия 

Булатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

261
МБОУ "Лицей №177" Гатауллин Рустем Тахирович 5 Призёр Сайфутдинова Елена 

Валерьевна

МБОУ "Лицей №177"

262

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Зиннурова Риана Аделевна 5 Призёр Яббарова Алия 

Рустамовна

МБОУ "Гимназия 

№94 имени 

Л.Н.Мурысина"

263
МБОУ "Лицей №5" Калистратов Фёдор Сергеевич 5 Призёр Малова Ирина 

Александровна

МБОУ "Лицей №5"

264
МБОУ "Лицей №35" Костин Михаил Романович 5 Призёр Хохлова Алиса 

Олеговна

МБОУ "Лицей №35"

265
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Матвеев Леонид Ильич 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 24 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



266
МБОУ "Гимназия 

№75"

Моисеев Ярослав Сергеевич 5 Призёр Помыкалова Лариса 

Петровна

МБОУ "Гимназия 

№75"

267

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Мухаметшин Эмиль Нафисович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

268
МБОУ "Лицей №35" Садыков Сарим Айратович 5 Призёр Хохлова Алиса 

Олеговна

МБОУ "Лицей №35"

269
МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Суханов Юрий Александрович 5 Призёр Антонова Ольга 

Владимировна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

270
МБОУ "Школа №72" Филиппов Антон Александрович 5 Призёр Семенова Светлана 

Владимировна

МБОУ "Школа №72"

271
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Аглей Артур Рустемович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

272

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Асанов Ильфат Артурович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

273
МБОУ "Гимназия 

№96"

Афанасьева Анастасия Павловна 5 Призёр Луконина Светлана 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

274

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Буренков Даниил Константинович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

275
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Деганов Артём Евгеньевич 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

276

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Садыков Тимур Искандерович 5 Призёр Вахрина Ольга 

Ивановна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

277
МБОУ "Школа №12" Соколова Алиса Владиславовна 5 Призёр Ильясова Альфия 

Хамитовна

МБОУ "Школа №12"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 25 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



278

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

Хайретдинова Камила Ильшатовна 5 Призёр Басаргина Ольга 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

279
МБОУ "Гимназия №7" Хусаинов Тамерлан Гиязович 5 Призёр Гайнанова Мадина 

Газизовна

МБОУ "Гимназия №7"

280
МБОУ "Школа №12" Изосимов Михаил Григорьевич 5 Призёр Ильясова Альфия 

Хамитовна

МБОУ "Школа №12"

281
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Новиков Михаил Владимирович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

282
МАОУ "Гимназия 

№19"

Салихов Ахмат Рамилевич 5 Призёр Хусаинова Диляра 

Дамировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

283

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Белова Анастасия Алексеевна 5 Призёр Кондукова Анна 

Сергеевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

284
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Гафаров Замир Фаридович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

285
МАОУ "Гимназия 

№19"

Лотфуллин Самат Маратович 5 Призёр Хусаинова Диляра 

Дамировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

286

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Сафина Айлин Айдаровна 5 Призёр Юнусова Раушания 

Илдусовна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

287

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Алеев Оскар Вадимович 5 Призёр Кондукова Анна 

Сергеевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

288

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Аниськин Олег Игоревич 5 Призёр Ахмадиева Гульназ 

Наилевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 26 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



289
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Ахмеров Ахмад Булатович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

290
МБОУ "Гимназия 

№16"

Бадиков Данияр Ильмирович 5 Призёр Заббарова Альбина 

Азатовна

МБОУ "Гимназия 

№16"

291

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Баранова Любовь Артемьевна 5 Призёр Хусаинова Альфия 

Язкаровна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

292

МБОУ "Школа №169" Белоусов Никита Андреевич 5 Призёр Гатиятуллина 

Ильмира Рафкатовна

МБОУ "Школа №169"

293
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Гиниятуллин Карим Айратович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

294

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Еремеев Денис Сергеевич 5 Призёр Слипченко Оксана 

Александровна

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

295

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Зайнетдинов Данияр Ринатович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

296

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Зиннатуллина Аделя Артуровна 5 Призёр Коткова Евгения 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

297
МАОУ "Гимназия 

№19"

Ильясов Салих Зульфатович 5 Призёр Хусаинова Диляра 

Дамировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

298
МБОУ "Гимназия №7" Минеев Алексей Сергеевич 5 Призёр Гайнанова Мадина 

Газизовна

МБОУ "Гимназия №7"

299
МБОУ "Гимназия №5" Минибаев Замир Ильгизарович 5 Призёр Габидинова Раиля 

Рафаэлевна

МБОУ "Гимназия №5"

300

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Минниханова Аида Айдаровна 5 Призёр Мочалова Дарья 

Дмитриевна

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 27 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



301
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Нуруллин Амин Алмазович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

302
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Рахматуллин Мурат Аделевич 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

303
МАОУ "Гимназия 

№19"

Салихов Икрам Рамилевич 5 Призёр Хусаинова Диляра 

Дамировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

304
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Тимофеев Карим Максимович 5 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

305
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Ушаков Артём Андреевич 5 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

306

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Шегабутдинова Ясмина Тимуровна 5 Призёр Юсупова Луиза 

Ренатовна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

307

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Щетинников Александр Сергеевич 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

308

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Генч Элиф Эртугруловна 5 Призёр Гайфуллина Анастасия 

Эдуардовна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

309
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Аюпов Нариман Ильдарович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

310

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Васильев Аскар Георгиевич 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

311
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Мухин Мансур Сергеевич 5 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

312
МБОУ "Гимназия №7" Рудик Степан Александрович 5 Призёр Гайнанова Мадина 

Газизовна

МБОУ "Гимназия №7"

313
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Фатхуллин Самад Рустемович 5 Призёр Ахметова Лилия МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 28 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



314

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Фомичёв Тимофей Александрович 5 Призёр Царик Камилла 

Айдаровна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

315
МБОУ "Гимназия №3" Шайхутдинов Таир Артурович 5 Призёр Маркина Любовь 

Станиславовна

МБОУ "Гимназия №3"

316

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Шайхутдинов Марат Линарович 5 Призёр Коткова Евгения 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

317

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Шакирова Лейсан Айнуровна 5 Призёр Горюнова Наталья 

Владимировна

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

318
МАОУ "Лицей №121" Айзатуллин Артур Данисович 5 Призёр Каюмов Ансель 

Алексович

МАОУ "Лицей №121"

319
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Камалов Амир Анварович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

320
МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Кильдеева Ляйсан Мансуровна 5 Призёр Шайхутдинова Алия 

Хайдаровна

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

321
МБОУ "Гимназия 

№183"

Лазарева Ксения Константиновна 5 Призёр Хамраева Анора 

Шамсиддиновна

МБОУ "Гимназия 

№183"

322

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Замалиев Карим Русланович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

323

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Ипатьева Анна Романовна 5 Призёр Слюнко Карина 

Антоновна

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

324

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Курносова Полина Олеговна 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 29 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



325
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Чернышев Александр Николаевич 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

326
ССМШ при КГК имени Н. 

Г. Жиганова
Андрюхин Андрей Андреевич 5 Призёр Бикеева Гульнара 

Талгатовна

ССМШ при КГК имени 

Н. Г. Жиганова

327

МБОУ "Лицей №35" Бекбулатова Ясмина Ренатовна 5 Призёр Хисматуллина Дария 

Владимировна

МБОУ "Лицей №35"

328
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Билалов Саид Маратович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

329
МБОУ "Гимназия 

№183"

Габдрахманов Данияр Ленарович 5 Призёр Хамраева Анора 

Шамсиддиновна

МБОУ "Гимназия 

№183"

330
МБОУ "Школа №12" Галеев Ранель Наилевич 5 Призёр Ильясова Альфия 

Хамитовна

МБОУ "Школа №12"

331

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Горшунов Даниил Игоревич 5 Призёр Пантелеева Елена 

Александровна

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

332

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Исламова Язиля Динаровна 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

333

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Кадермятов Ильхам Гамидович 5 Призёр Садриева Флиза 

Марсельевна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

334
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Мамин Исмаил Ахатович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

335
МАОУ "Гимназия 

№19"

Махмутова Алина Рушановна 5 Призёр Хусаинова Диляра 

Дамировна

МАОУ "Гимназия 

№19"

336
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Мифтахов Мухаммад Рамилевич 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 30 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



337

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Подмарев Марсель Денисович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

338

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Ракипов Карим Булатович 5 Призёр Исмагилова Гузель 

Дамировна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

339

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Сергеева Сафина Михайловна 5 Призёр Шлямина Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия 

№93 имени 

А.С.Пушкина"

340

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Филиппов Александр Владиславович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

341
МБОУ "Школа №167" Филиппов Артём Вячеславович 5 Призёр Гилязова Лилия 

Тальгатовна

МБОУ "Школа №167"

342
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Хуснутдинов Хаким Радикович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

343

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

Шаронов Всеволод Сергеевич 5 Призёр Куницина Маргарита 

Олеговна

МБОУ "Школа №22-

Центр образования"

344

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Юнусова Элина Руслановна 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

345
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Ямбулатов Тимур Марсович 5 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

346

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Кадыров Амир Артурович 5 Призёр Хусаинова Альфия 

Язкаровна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

347

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Карпеева Вера Андреевна 5 Призёр Круглова Регина 

Родионовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 31 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



348

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Касимов Карим Айнурович 5 Призёр Исмагилова Гузель 

Дамировна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

349
МБОУ "Школа №34" Петрухин Глеб Эдуардович 5 Призёр Шайдулова Гузель 

Ринатовна

МБОУ "Школа №34"

350

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Хузятов Камиль Айратович 5 Призёр Гаврильчева Татьяна 

Александровна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

351
МБОУ "Гимназия 

№13"

Кудаев Мухаммад Тимурович 5 Призёр Кудаев Тимур 

Мясгутович

МБОУ "Гимназия 

№13"

352
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Хуснутдинова Лейла Ниязовна 5 Призёр Бахэутдинова Алия 

Булатовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

353
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Валеев Тимур Ильнурович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

354
МБОУ "Школа №12" Заикина Анастасия Андреевна 5 Призёр Ильясова Альфия 

Хамитовна

МБОУ "Школа №12"

355
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Асадуллин Фаяз Фуатович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

356

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Басанец Вероника Игоревна 5 Призёр Гайфуллина Анастасия 

Эдуардовна

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

357

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Баянов Захар Игоревич 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

358

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Гайнуллин Гумар Ниязович 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 32 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



359

МБОУ "Школа №101 

имени П.А.Полушкина-

Центр образования"

Гильфанов Гирфан Зимфирович 5 Призёр Антонова Наталья 

Александровна

МБОУ "Школа №101 

имени 

П.А.Полушкина-Центр 

образования"

360

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Горюхин Ратибор Георгиевич 5 Призёр Авхадиев Ильяс 

Ильдарович

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

361

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

Кондратьев Даниил Денисович 5 Призёр Хисамова Аделина 

Дилшатовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

полилингвальная 

гимназия №180"

362
МБОУ "Гимназия 

№52"

Кулькова Юлия Дмитриевна 5 Призёр Степанова Мария 

Михайловна

МБОУ "Гимназия 

№52"

363
МБОУ "Гимназия 

№125"

Куминов Дмитрий Денисович 5 Призёр Усманова Лия 

Фаритовна

МБОУ "Гимназия 

№125"

364
МБОУ "Школа №127" Савельев Максим Дмитриевич 5 Призёр Ахметова Гульнара 

Ильсуровна

МБОУ "Школа №127"

365

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Сафиуллин Аскар Яхьяевич 5 Призёр Юсупова Луиза 

Ренатовна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

366
МБОУ "Гимназия №7" Скаткин Богдан Владимирович 5 Призёр Гайнанова Мадина 

Газизовна

МБОУ "Гимназия №7"

367

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Фахрутдинов Артур Наилевич 5 Призёр Коткова Евгения 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

368
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Хайрутдинов Булат Тимурович 5 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

369
МБОУ "Школа №144" Юнусов Эмиль Вазихович 5 Призёр Симахина Марина 

Викторовна

МБОУ "Школа №144"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 33 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



370

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Сагиров Амин Маратович 5 Призёр Казакова Елена 

Александровна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

371

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Садыков Сергей Вадимович 6 Победитель Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

372

МБОУ "Гимназия 

№52"

Фаттахов Амирхан Вильдарович 6 Победитель Нурмухамедова 

Светлана Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№52"

373
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Шафигуллин Радель Ринатович 6 Победитель Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

374
МАОУ "Гимназия 

№19"

Рафикова Арина Ленаровна 6 Победитель Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

375
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Миндубаев Булат Рифкатович 6 Победитель Уразбахтин Рамиль 

Вилевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

376

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Пронин Глеб Сергеевич 6 Победитель Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

377

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Хадиев Роберт Рустемович 6 Победитель Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

378
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Шарюков Эльдар Дамирович 6 Победитель Уразбахтин Рамиль 

Вилевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

379
МАОУ "Гимназия 

№19"

Мустафина Ания Айратовна 6 Победитель Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 34 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



380

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Попко Николай Денисович 6 Победитель Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

381
МАОУ "Школа №18" Душин Михаил Николаевич 6 Победитель Ерышева Светлана 

Александровна

МАОУ "Школа №18"

382

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Иманаев Ибрагим Ильгизович 6 Победитель Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

383
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Костин Максим Владимирович 6 Победитель Уразбахтин Рамиль 

Вилевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

384
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Кудасов Дмитрий Николаевич 6 Победитель Закиев Айсаф 

Алмазович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

385
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Насыбуллин Карим Рузэлевич 6 Победитель Уразбахтин Рамиль 

Вилевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

386
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Насыбуллин Тимур Русланович 6 Победитель Мударисов Рамиль 

Миннесалихович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

387

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Подмарев Искандер Денисович 6 Победитель Матросова Надежда 

Николаевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

388
МБОУ "Лицей №177" Ситдиков Артур Русланович 6 Победитель Сайфутдинова Елена 

Валерьевна

МБОУ "Лицей №177"

389

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Сулейманова Альфия Ильгамовна 6 Победитель Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

390
МАОУ "Гимназия 

№19"

Хайруллина Диана Даилевна 6 Победитель Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 35 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



391

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Саляхов Булат Динарович 6 Призёр Семенова Арина 

Вадимовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

392
МБОУ "Гимназия №7" Файзрахманов Тимур Эдуардович 6 Призёр Мироновская Татьяна 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №7"

393
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Шияпова Зарина Рамилевна 6 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

394
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Исламов Тимур Альбертович 6 Призёр Мударисов Рамиль 

Миннесалихович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

395
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Хасанова Сылу Ришатовна 6 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

396
МБОУ "Гимназия №7" Проскурякова Вера Андреевна 6 Призёр Мироновская Татьяна 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №7"

397

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Сараева София Вадимовна 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

398
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Абульхаерова Самира Рузилевна 6 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

399

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Вафина Ралина Ниязовна 6 Призёр Исмагилова Гузель 

Дамировна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

400

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Козлов Александр Максимович 6 Призёр Матросова Надежда 

Николаевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

401
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Махмутов Карим Эрикович 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

402
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Никитин Виктор Анатольевич 6 Призёр Мударисов Рамиль 

Миннесалихович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 36 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



403

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Салимуллин Камиль Маратович 6 Призёр Алиева Арзу 

Маликовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

404

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Талапина Елизавета Николаевна 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

405
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Хайбуллов Амин Ильнарович 6 Призёр Закиев Айсаф 

Алмазович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

406

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

Теперин Яков Александрович 6 Призёр Антонова Елена 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования"

407

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Аксанов Мурат Динарович 6 Призёр Поликарпова 

Анастасия 

Владимировна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

408
МБОУ "Школа №167" Миннуллин Наиль Рамилевич 6 Призёр Дмитриева Ольга 

Николаевна

МБОУ "Школа №167"

409
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Нигметзянов Радмир Маратович 6 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

410
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Погодин Роман Максимович 6 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

411
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Смородинов Карим Дмитриевич 6 Призёр Закиев Айсаф 

Алмазович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

412
МАОУ "Лицей №131" Хузина Амиля Айратовна 6 Призёр Иванов Иван 

Иванович

МАОУ "Лицей №131"

413
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Хакимов Амир Рафаэлевич 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

414

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Гараев Тамерлан Анварович 6 Призёр Гаврилова Наталья 

Николаевна

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 37 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



415
МАОУ "Гимназия 

№19"

Иванов Эрик Вадимович 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

416

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Костина Юлия Дмитриевна 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

417
МАОУ "Школа №39" Майорова Кира Максимовна 6 Призёр Абдулхакова Фания 

Раббаниевна

МАОУ "Школа №39"

418
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Нуруллин Адель Алмазович 6 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

419
МБОУ "Гимназия №7" Самигуллин Данис Ильнурович 6 Призёр Мироновская Татьяна 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №7"

420
МБОУ "Лицей №185" Тимербулатов Амир Ильгизович 6 Призёр Михайлов Кирилл 

Владимирович

МБОУ "Лицей №185"

421

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

Тухбатуллина Сара Рустамовна 6 Призёр Михайличенко 

Маргарита 

Николаевна

МБОУ "Гимназия №3 

с татарским языком 

обучения"

422
МБОУ "Лицей №185" Хайруллов Тимур Робертович 6 Призёр Михайлов Кирилл 

Владимирович

МБОУ "Лицей №185"

423

МБОУ "Лицей № 116 

имени Героя 

Советского Союза А.С. 

Умеркина" 

Хасанов Айрат Рифатович 6 Призёр Мухаметзянова 

Гульшат Фаритовна

МБОУ "Лицей № 116 

имени Героя 

Советского Союза А.С. 

Умеркина" 

424
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Юсупова Алиса Андреевна 6 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

425

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Бубнов Дмитрий Андреевич 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

426
МБОУ "Гимназия №9" Коротышкин Ярослав Дмитриевич 6 Призёр Иванова Надежда 

Андреевна

МБОУ "Гимназия №9"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 38 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



427

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Рамаев Рифат Рафаэлевич 6 Призёр Матросова Надежда 

Николаевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

428
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Шагивалеев Ярхам Рамилевич 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

429
МАОУ "Гимназия 

№19"

Щукина Арина Евгеньевна 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

430

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Кузнецова Мария Сергеевна 6 Призёр Дряхлова Марианна 

Альбертовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

431
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Актанаев Тимур Русланович 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

432
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Арипов Сулейман Дамирович 6 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

433

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Зайнуллин Раиль Русланович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

434

МБОУ «Школа № 167» 

Советского района г. 

Казани

Козибаева Дания Равшановна 6 Призёр Дмитриева Ольга 

Николаевна

МБОУ «Школа № 

167» Советского 

района г. Казани

435

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Кунгурцев Герман Алексеевич 6 Призёр Шавалеева Екатерина 

Геннадьевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

436

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Мерзляков Константин Алексеевич 6 Призёр Кузнецова Ольга 

Юрьевна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

437

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Мингалимов Самат Ниязович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 39 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



438

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

Петренко Кирилл Сергеевич 6 Призёр Гайнутдинова Эльвина 

Николаевна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

439
МБОУ "Школа №70" Сабиров Инсаф Рафисович 6 Призёр Степанова Светлана 

Ивановна

МБОУ "Школа №70"

440
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Саубанов Камиль Ильдарович 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилевич

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

441
МБОУ "Лицей №170" Сибгатуллина Алина Альбертовна 6 Призёр Уточкина Наталья 

Евгеньевна

МБОУ "Лицей №170"

442

МБОУ "Гимназия 

№175"

Трофимов Захар Дмитриевич 6 Призёр Самигуллина 

Миляуша 

Габдуллазяновна

МБОУ "Гимназия 

№175"

443
МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Уткин Илья Дмитриевич 6 Призёр Очеретина Татьяна 

Владимировна

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

444
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Чернов Максим Андреевич 6 Призёр Закиев Айсаф 

Алмазович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

445

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Шайдуллин Карим Рифгатович 6 Призёр Салихова Флюра 

Темиргалиевна

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

446
Школа "Елена-Сервис" Шахмуратов Максим Тимурович 6 Призёр Исупова Светлана 

Рашитовна

Школа "Елена-

Сервис"

447

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Девятков Дамир Тимурович 6 Призёр Матросова Надежда 

Николаевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

448
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Ибатуллина София Айратовна 6 Призёр Ковалева Анастасия 

Викторовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

449

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ
Газизова Ралина Руслановна 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

450
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Гиматов Шамиль Ильшатович 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 40 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



451
МБОУ "Гимназия 

№183"

Каримуллина Дарья Артёмовна 6 Призёр Хамраева Анора 

Шамсиддиновна

МБОУ "Гимназия 

№183"

452

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Михайлова Алиса Витальевна 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

453

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Хисамов Азат Маратович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

454
МБОУ "Гимназия 

№27"

Шафиков Эмиль Ильнарович 6 Призёр Гильмиева Гульназ 

Гаптельзаветовна

МБОУ "Гимназия 

№27"

455

МБОУ "Гимназия 

№52"

Агзамова Каролина Артуровна 6 Призёр Нурмухамедова 

Светлана Анатольевна

МБОУ "Гимназия 

№52"

456
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Бабичев Арсений Игоревич 6 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

457
МБОУ "Гимназия 

№96"

Гайнанов Ренат Рунарович 6 Призёр Аханова Марина 

Николаевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

458

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Давлетшин Дамир Рустамович 6 Призёр Деменев Сергей 

Валерьевич

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

459

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Ермаков Кирилл Артурович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

460
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Самигуллин Данияр Эдуардович 6 Призёр Мударисов Рамиль 

Миннесалихович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

461

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Чубаков Александр Юрьевич 6 Призёр Салихова Алина 

Ирековна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 41 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



462
МБОУ "Гимназия №7" Рогачиков Альберт Павлович 6 Призёр Мироновская Татьяна 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №7"

463
МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Ахмеров Айман Риназович 6 Призёр Шарафутдинова 

Нажия Ришатовна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

464

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ
Ахтямов Роберт Айдарович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И. Лобачевского" КФУ

465

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Багаветдинов Самат Ленарович 6 Призёр Гайнутдинова Алина 

Ленаровна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

466

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

Верхов Адриан Олегович 6 Призёр Гайнетдинова Энвина 

Николаевна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

467
МБОУ "Гимназия 

№107"

Воропаев Павел Иванович 6 Призёр Муфтиева Гульназ 

Гумаровна

МБОУ "Гимназия 

№107"

468

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Гайфутдинов Муса Линурович 6 Призёр Исмагилова Гузель 

Дамировна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

469

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Галеев Айрат Алмазович 6 Призёр Шаймурзина Руфина 

Эдуардовна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

470
МБОУ "Лицей №185" Мингалиев Тимерхан Рамилевич 6 Призёр Михайлов Кирилл 

Владимирович

МБОУ "Лицей №185"

471
МБОУ "Лицей №185" Нигматуллин Аяз Булатович 6 Призёр Михайлов Кирилл 

Владимирович

МБОУ "Лицей №185"

472
МБОУ "Школа №8" Петров Федор Алексеевич 6 Призёр Балашова Лариса 

Михайловна

МБОУ "Школа №8"

473
МАОУ "Гимназия 

№19"

Рамазанов Тимирхан Ильдарович 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 42 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



474

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Фленова Виктория Сергеевна 6 Призёр Мингазова Людмила 

Александровна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

475

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Шаймарданов Богдан Ильнарович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

476
МАОУ "Гимназия 

№19"

Шарифуллин Тимерхан Айратович 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

477
МАОУ "Гимназия 

№19"

Нигматзянов Эмиль Рафаэлевич 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

478
МАОУ "Гимназия 

№19"

Гайфуллина Алина Маратовна 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

479

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

Гурьянов Кирилл Сергеевич 6 Призёр Салихова Флюра 

Темиргалиевна

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной"

480

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Корнилов Семен Георгиевич 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

481
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Курбангалиев Карим Тимурович 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

482

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Лазарев Марк Владимирович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

483
МБОУ "Гимназия №7" Тулякова Милана Артемовна 6 Призёр Мироновская Татьяна 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №7"

484
МБОУ "Гимназия №6" Валеев Эмир Булатович 6 Призёр Баранова Ильмира 

Марсовна

МБОУ "Гимназия №6"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 43 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



485

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Мазитов Тимур Артурович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

486

МБОУ "Гимназия 

№17"

Хакимов Хасан Маирбекович 6 Призёр Зайнуллина Танзиля 

Таснимовна

МБОУ "Гимназия 

№17"

487
МБОУ "Школа №129" Яруллин Раиль Динарович 6 Призёр Массарова Эльмира 

Ринатовна

МБОУ "Школа №129"

488
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Парфенов Денис Эдуардович 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

489
МБОУ "Школа №34" Салина Виктория Николаевна 6 Призёр Алексеева Елена 

Юрьевна

МБОУ "Школа №34"

490

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Алеев Захар Вадимович 6 Призёр Салихова Динара 

Эдуардовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

491
МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Будников Тимофей Денисович 6 Призёр Очеретина Татьяна 

Владимировна

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

492
МАОУ "Гимназия 

№19"

Гайнутдинов Алим Саидович 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

493

МБОУ "Гимназия N7 

им. Героя России А.В. 

Козина"

Гарнаев Амир Дамирович 6 Призёр Мироновская Татьяна 

Викторовна

МБОУ "Гимназия N7 

им. Героя России А.В. 

Козина"

494
МБОУ "Гимназия 

№183"

Гатауллина Диляра Аделевна 6 Призёр Рахматуллина Резеда 

Рифкатовна

МБОУ "Гимназия 

№183"

495
МБОУ "Гимназия №6" Закиров Амирхан Ленарович 6 Призёр Цветкова Наталия 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия №6"

496
МБОУ "Лицей №177" Закиров Эрик Эльдарович 6 Призёр Сайфутдинова Елена 

Валерьевна

МБОУ "Лицей №177"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 44 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



497

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Зинатуллин Максим Альбертович 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

498

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Комолов Матвей Андреевич 6 Призёр Салихова Алина 

Ирековна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

499

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Корчагин Илья Геннадьевич 6 Призёр Салихова Алина 

Ирековна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

500

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Куркин Тимофей Андреевич 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

501
МАОУ "Лицей-интернат 

№2"
Ланцов Матвей Владимирович 6 Призёр Закиев Айсаф 

Алмазович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

502
МБОУ "Школа №9" Левкович Изикил Олегович 6 Призёр Ахметзянова Алсу 

Салихзяновна

МБОУ "Школа №9"

503

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Муртазина Злата Булатовна 6 Призёр Коткова Евгения 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

504

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Рожин Григорий Артёмович 6 Призёр Шавалеева Екатерина 

Геннадьевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

505
МАОУ "Гимназия 

№19"

Сунгатуллин Амир Азатович 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

506
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Тимганов Ибрагим Рафаэлевич 6 Призёр Закиев Айсаф 

Алмазович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

507

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Туракалин Максим Александрович 6 Призёр Салихова Алина 

Ирековна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 45 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



508

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

Фадеев Иван Михайлович 6 Призёр Ясаков Александр 

Иванович

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

509

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Фатхутдинова Ева Романовна 6 Призёр Гаврилова Наталья 

Николаевна

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

510
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Фахертдинов Булат Рифатович 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

511
МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Шигапов Вильдан Алмазович 6 Призёр Шарафутдинова 

Нажия Ришатовна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

512
МБОУ "Гимназия №7" Ягофарова Камилла Дамировна 6 Призёр Петрова Лидия 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия №7"

513

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Архипова Раяна Радиславовна 6 Призёр Исмагилова Гузель 

Дамировна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

514
МАОУ "Гимназия 

№19"

Курмаева Асель Ильнуровна 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

515

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Меховников Марк Арсеньевич 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

516

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

Парфенов Дмитрий Игоревич 6 Призёр Гайнутдинова Эльвина 

Николаевна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

517
МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

Попцова Феодора Валентиновна 6 Призёр Малыгина Элина 

Эдуардовна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

518
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Тимербаев Табриз Айдарович 6 Призёр Мударисов Рамиль 

Миннесалихович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

519
МАОУ "Гимназия 

№19"

Абруков Родион Николаевич 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 46 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



520
МБОУ "Лицей №182" Садовников Артем Андреевич 6 Призёр Хабиева Руфия 

Гильмановна

МБОУ "Лицей №182"

521
МБОУ "Лицей №185" Салмин Роман Евгеньевич 6 Призёр Михайлов Кирилл 

Владимирович

МБОУ "Лицей №185"

522

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Сергеев Александр Дмитриевич 6 Призёр Матросова Надежда 

Николаевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

523
МБОУ "Школа №132" Слесаренко Семён Сергеевич 6 Призёр Рожок Елена 

Григорьевна

МБОУ "Школа №132"

524
МАОУ "Лицей-интернат 

№2"
Хамидуллин Ильяс Ильнарович 6 Призёр Уразбахтин Рамиль 

Вилович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2"

525
МБОУ "Гимназия 

№152"

Черепанов Максим Александрович 6 Призёр Гатауллина Гузель 

Равгатовна

МБОУ "Гимназия 

№152"

526
МБОУ "Школа №34" Шакирова Алина Маратовна 6 Призёр Алексеева Елена 

Юрьевна

МБОУ "Школа №34"

527
МАОУ "Гимназия 

№19"

Исламов Ахмад Рамилевич 6 Призёр Кузина Марина 

Геннадьевна

МАОУ "Гимназия 

№19"

528
МБОУ "Школа №86" Камалетдинова Гульназ Алмазовна 6 Призёр Хасаншина Лариса 

Фаритовна

МБОУ "Школа №86"

529
МАОУ "Гимназия 

№19"

Кокорин Семен Дмитриевич 6 Призёр Азизова Эльвира 

Ильгизовна

МАОУ "Гимназия 

№19"

530
МБОУ "Гимназия №7" Азизов Михаил Дмитриевич 6 Призёр Петрова Лидия 

Алексеевна

МБОУ "Гимназия №7"

531

МАОУ "Школа №39" Гатаулина Ралина Ринатовна 6 Призёр Владимирова Марина 

Григорьевна

МАОУ "Школа №39"

532
МАОУ "Лицей-

интернат №2"

Зиновьев Руслан Леонидович 6 Призёр Мирзагаянов Эльмир 

Ришатович

МАОУ "Лицей-

интернат №2"

533

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Зияттинов Карим Зуфарович 6 Призёр Исмагилова Гузель 

Дамировна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 47 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



534

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Косенков Михаил Юрьевич 6 Призёр Салихова Алина 

Ирековна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

535

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

Максимов Глеб Михайлович 6 Призёр Матросова Надежда 

Николаевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ

536
МАОУ "Лицей №121" Максимова Ирада Расуловна 6 Призёр Хидиятуллина Лейсан 

Ильдусовна

МАОУ "Лицей №121"

537
МБОУ "Гимназия 

№18"

Маликова Амелия Рамилевна 6 Призёр Замалтдинова Э.С. МБОУ "Гимназия 

№18"

538
МАОУ "Лицей-

интернат №7"

Марданшин Альберт Вадимович 6 Призёр Очеретина Татьяна 

Владимировна

МАОУ "Лицей-

интернат №7"

539
МБОУ "Школа №161" Мухаметшина Элина Рамилевна 6 Призёр Хохлова Анна 

Александровна

МБОУ "Школа №161"

540
МБОУ "Школа №10" Наливкин Антон Данилович 6 Призёр Абдуллина Альбина 

Рафиковна

МБОУ "Школа №10"

541
МБОУ "Лицей №145" Новицкий Дмитрий Витальевич 6 Призёр Михайлова Юлия 

Валерьевна

МБОУ "Лицей №145"

542
МБОУ "Гимназия 

№183"

Утебаев Данис Ильдарович 6 Призёр Хамраева Анора 

Шамсиддиновна

МБОУ "Гимназия 

№183"

543

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Филипов Данил Денисович 6 Призёр Камышина Миляуша 

Салиховна

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

544
МБОУ "Гимназия 

№107"

Хайруллин Амир Инсафович 6 Призёр Муфтиева Гульназ 

Гумаровна

МБОУ "Гимназия 

№107"

545

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Хайруллина Фарида Мухамедовна 6 Призёр Бисеров Денис 

Сергеевич

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" 

КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 48 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35



546

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

Хасанова Сафия Аликовна 6 Призёр Гайнетдинова Энвина 

Николаевна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

547

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

Шарипова Диляра Рафисовна 6 Призёр Исмагилова Гузель 

Дамировна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ"

548
МБОУ "Школа №132" Шулаев Артем Дмитриевич 6 Призёр Котова Софья 

Андреевна

МБОУ "Школа №132"

549

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

Шумов Алексей Владимирович 6 Призёр Гайнутдинова Эльвина 

Николаевна

МАОУ "Гимназия 

№139-Центр 

образования"

Документ создан в электронной форме. № 1145/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 49 из 49. Страница создана: 19.12.2025 13:35


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49

